

# Atrakcyjna praktyka wakacyjna w Górnej Austrii



## Możliwość poznania ciekawych ludzi

Pięciu studentów Wydziału Lekarskiego GUMed w sierpniu 2017 r. na zaproszenie Klubu Lions Wels-Pollheim miało możliwość odbycia praktyki w kompleksie szpitalnym Klinikum Wels-Grieskirchen. Jest to pełnoprofilowy wielospecjalistyczny szpital działający w systemie publicznej ochrony zdrowia, liczący 1227 łóżek w 30 oddziałach i instytutach. Zatrudnia 3500 osób w tym 490 lekarzy i 1600 pielęgniarek! Rocznie hospitalizowanych jest około 75000 pacjentów, udziela się porad ambulatoryjnych 240000 pacjentom, przeprowadza około 30000 operacji chirurgicznych i odbiera około 2300 porodów. Szpital zapewnia wszechstronne usługi szpitalne populacji około 300 000 mieszkańców, a jego roczny budżet wynosi ponad 300 mln euro. Szpital ten służy jako *teaching hospital* dla 4 uniwersytetów: w Wiedniu, Innsbrucku, Graz i uniwersytetu prywatnego Paracelsus Medical University w Salzburgu. Klinikum Wels-Grieskirchen to największy szpital w Górnej Austrii, ma dwie lokalizacje – 932 łóżka w 50 tys. mieście Wels i 220 łóżek w niedużym mieście Grieskirchen.

Uczestnikami praktyk byli studenci Wydziału Lekarskiego: **Magdalena Biernacka, Emilia Błęszyńska, Agnieszka Długowska, Arkadiusz Jankiewicz i Patrycja Wawrzycka**. Koszty pobytu studentów w Austrii sponsorowane były przez Lions Club Wels-Pollheim. Ze strony austriackiej inicjatorem i głównym organizatorem praktyk jest były dyrektor międzynarodowy Międzynarodowego Stowarzyszenia Klubów Lions Horst Kirchgatterer, prywatnie emerytowany dyrektor banku, którego syn jest lekarzem. Kształcenie to jedna z form praktycznej realizacji hasła „Służymy” (*We serve*), które przyświeca Klubom Lions na całym świecie.

Podobnie jak w latach poprzednich, nasi studenci wracali bardzo zadowoleni z tych praktyk, nie tylko pod względem zawodowym, ale też pod wielkim wrażeniem okazywanej gościnności i opieki ze strony gospodarzy. Świadczą o tym relacje dwóch studentek publikowane poniżej.

*Praktyki w Wels były dla mnie bardzo cennym doświadczeniem. Miesiąc spędzony na oddziale Hematologii i Onkologii pozwolił mi nie tylko doskonalić swoje umiejętności językowe, ale także poznać sposób pracy i podejście do pacjenta austriackich lekarzy. Byłam zaskoczona, jak bardzo ważne są dla nich wartości „miękkie”, tak często bagatelizowane w ferworze pracy w naszej ojczyźnie. Jednocześnie czułam się dobrze przygotowana pod względem merytorycznym, co także pozwoliło mi na znalezienie swoich słabych i mocnych punktów w perspektywie przyszłego zawodu. Oprócz niewątpliwych wartości natury zawodowej mieliśmy także możliwość poznania ciekawych ludzi i spędzenia miło*

*czasu dzięki miejscowemu klubowi Lions. Pan Horst, jak również jego żona, zajmowali się nami bardzo troskliwie i pokazywali nam piękno okolicznej przyrody podczas wspólnych wycieczek. Bardzo dziękuję za tę możliwość i gorąco polecam te praktyki wszystkim młodszym koleżankom i kolegom.*

Patrycja Wawrzycka

*Czterotygodniowy pobyt w Wels oraz praktykę w jednym z największych szpitali w Austrii będę wspominać jako wyjątkową przygodę. Ze strony medycznej, miałam możliwość stać się członkiem zespołu oddziału hepatologii, a następnie pneumonologii, będąc zaangażowaną we wszystkie czynności, od sporządzania dokumentacji, poprzez obchody, po*



Praktykantki z Gdańska i Pragi po wspólnym obiedzie na zakończenie praktyki z ordynatorami oddziałów, dyrektorem szpitala i przedstawicielami administracji



Studenci odbywający praktyki w Klinikum Wels-Grieskirchen, tradycyjnie zostali podjęci obiadem przez burmistrza Wels – dr. Andreasa Rabla (stoi w środku). Pierwszy z lewej – Horst Kirchgatterer



Na wycieczce w St. Wolfgang, nad przepięknymi jeziorami w okolicach Wels. Stoją od lewej: Agnieszka Długońska, Brigitte (żona Horsta), Patrycja Wawrzycka, Magda Biernacka, Vanda (z Pragi), Horst Kirchgatterer, Ludmila (z Pragi), Emilia Bleszyńska

procedury diagnostyczne i lecznicze. Codzienne pobieranie krwi wszystkim pacjentom z oddziału czy gazometrii tętnicznej to świetne okazje do zbierania doświadczenia praktycznego. W czasie wolnym mogliśmy liczyć na opiekę członków klubu Lions, a przede wszystkim życzliwego Horsta Kirchgatterera. Czasami plan bywał napięty! Spotkanie z burmistrzem, wycieczka z przewodnikiem po mieście, dzień w domku letnim nad przepięknym jeziorem Attersee czy kolacja w eleganckiej restauracji – to tylko niektóre z atrakcji. Za otrzymane kieszonkowe samodzielnie zorganizowałyśmy wycieczki do Salzburga, Hallstatt i Linz. Pomimo trudności jakie na początku sprawiał dialekt austriacki, poleciłabym wyjazd z Klubem Lions wszystkim tym, którzy chcą zdobyć doświadczenie zawodowe, podszlifować swój niemiecki, a przede wszystkim zobaczyć kawałek pięknej Austrii.

Emilia Bleszyńska

Studentom, którzy w 2018 r. wyjadą do Austrii na praktykę, życzymy podobnie miłych wrażeń, jak też ciekawych obserwacji zawodowych.

oprac. prof. Wiesław Makarewicz

## Sukces studentek z drużyny futsalu

Pierwsze Akademickie Mistrzostwa Polski Uczelni Medycznych w futsalu kobiet były bardzo udane dla naszych zawodniczek. W sportowych zmaganiach ekipa GUMed zajęła 3 miejsce. Najlepszym bramkarzem turnieju została studentka naszej Uczelni **Klaudia Lemczak** (studentka I roku, fizjoterapia). Fakt zdobycia miejsca na podium w ogólnopolskim turnieju cieszy tym bardziej, że sekcja piłki nożnej kobiet działa w GUMed dopiero od roku. Obecnie trenuje w niej 21 dziewczyn.

Skład brązowych medalistek Mistrzostw Polski: **Aleksandra Staśkiewicz** (stażystka) – kapitan drużyny, Klaudia

Lemczak (studentka I roku, fizjoterapia), **Hanna Olofsson** (studentka II roku, kierunek lekarski, English Division), **Beatrice Von Dardel** (studentka III roku, kierunek lekarski, English Division), **Diana Okrój** (studentka I roku, ratownictwo medyczne), **Zuzanna Witkowska** (studentka IV roku, kierunek lekarski), **Paulina Budzisz** (studentka II roku, kierunek lekarski), **Julia Surmacz** (studentka I roku, kierunek lekarski), **Karolina Lalik** (stażystka) i **Zelie Branjonneau** (studentka I roku, ratownictwo medyczne).

**Dr Dariusz Łyżwiński**, trener sekcji piłki nożnej kobiet i mężczyzn GUMed jest przekonany, że sukces dziewczyn jest wynikiem bardzo dobrych wyników sportowych męskiej piłki nożnej. – To właśnie zwycięskie mecze piłkarskie naszej męskiej drużyny przyciągały każdego roku coraz więcej zainteresowanych pań, które pytały o utworzenie sekcji dla kobiet – informuje dr Łyżwiński.

To nie pierwszy sukces piłkarzy z GUMed w studenckich zmaganiach. W roku akademickim 2014/2015 męska drużyna zdobyła Mistrzostwo Polski w piłce nożnej na trawie, w 2016/2017 zespół zajął 2 miejsce w Mistrzostwach Polski w futsalu mężczyzn, natomiast w 2017/2018 Mistrzostwo Polski w piłce nożnej na trawie ponownie trafiło do zespołu z GUMed.

Wszystkie zainteresowane studentki zapraszamy na treningi z futsalu. Szczegółowych informacji udziela trener drużyny dr Dariusz Łyżwiński ([dariusz.lyzwinski@gumed.edu.pl](mailto:dariusz.lyzwinski@gumed.edu.pl)). ■

